Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/03/2025 - 15:36 3432/2025

INDICAÇÃO Nº 144/2025

Indica ao Executivo a instalação de iluminação
pública na rua Imaculada Conceição, altura dos
nºs 24 e 425, no bairro Pavão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de iluminação pública na rua Imaculada
Conceição, altura dos números 24 e 425, no bairro Pavão, visando melhorar a
segurança e a infraestrutura da via.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de iluminação pública nesse trecho
compromete a segurança de pedestres e motoristas, tornando a via mais
suscetível a acidentes e a situações de vulnerabilidade, especialmente no
período noturno. A baixa visibilidade dificulta a circulação e aumenta os riscos
de ocorrências envolvendo veículos e transeuntes.

A instalação de iluminação pública
proporcionará melhores condições de visibilidade, reduzindo a incidência de
acidentes e contribuindo para a segurança da população. Além disso, a medida
inibe ações criminosas e valoriza a infraestrutura do bairro, atendendo a uma
demanda legítima da comunidade local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de março de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VPC00ZA13SF23E68
		2025-03-18T14:24:51-0300